
MARTINOVA LILIJA4. ADVENTNA N., 24.-25.12.,  SVETI  VEČER,  BOŽIČ             
7.00: + Alojz PEGANC 
9.00: vsi + iz družine PUŠNIK in ŽNIDAR     
16.00: Zdravilišče Laško: živi in + farani
17.45: božična zgodba, 18.00: + Alojz GRADIČ
23.30: božičnica,  00.00: +Alojz HERMAN
7.00: živi in + farani
9.00: za mir in razumevanje med narodi
po maši ŽIVE JASLICE
10.30: + Pavle URANKAR   // + Marija MAČEK, obl.
TOREK, 26.12., sv. Štefan, diak., muč.; Dan samostojnosti 
7.00: + Adam Jože KRAJNC
9.00: + Marija DEŽELAK, obl., mož Franc in sin Ciril
10.30: + Alojzij JEZERNIK, obl., in sorodniki
11.30: blagoslov konj
SREDA, 27.12., sv. Janez, apostol, evangelist
7.30: + Martin PEGANC
         + Bernarda GORIŠEK
ČETRTEK, 28.12., sv. nedolžni otroci, muč.
18.00: + Marija PAVŠEK
           + Frančišek MAČEK
PETEK, 29.12., sv.  David, kralj
7.30: + Franc BRUMEC
18.00: + Franc REČNIK, 9. obl.
            + Franc PFAJFER, 8. dan
SOBOTA, 30.12., sv. Feliks I., papež
18.00: + starši, Ana, Fortunat, brat Darko HRASTNIK 
         + Engelberta, Jurij OJSTERŠEK
1. NEDELJA PO BOŽIČU, 31.12., SVETA  DRUŽINA
7.00: živi in + farani
9.00: + Stanko ALEŠ, obl.
10.30: + Silvester, Irmina TERŠEK in OBLAKOVI
            + Joži, Vinko ŽELEZNIK, Matija, obl., Marija 
             JUTERŠEK in sorodniki
PONEDELJEK, 1.1. 2024, Marija Božja Mati
9.00: + Ivana POŽLEP
10.30: v spomin in zahvalo ter + Alojz HERMAN
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TOREK, 2.1., sv. Bazilij in Gregor, škofa, cerkv. uč.
18.00: na čast Materi Božji za zdravje
           + Angela BEZGOVŠEK
SREDA, 3.1., sv. Jezusovo ime 
7.30: + Janez PRELOŽNIK (Ponikva)
         + Albert PETZ
ČETRTEK, 4.1., sv. Angela Folinjska, redovnica 
18.00: + Albert in Stanislava STARC
            + Olga KUNKEL, KRAJNC in LIPNIK 

koncert po večerni sveti maši     
PETEK, 5.1., sv. Simeon, puščavnik
7.30: v zahvalo in priprošnjo ter za duše v vicah
18.00: + Jože ZUPANC, 30. dan
            + Uroš KOVAČ
SOBOTA, 6.1., GOSPODOVO RAZGLAŠENJE
7.00: živi in + farani
9.00: + Dragica ŠUSTER
18.00: + Leopold BREČKO, 30. obl.
           + Ivan ŠKORJA, 10. obl., Fanika BOVHA, 5. obl.
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
NEDELJA, 7.1., JEZUSOV KRST
7.00: živi in + farani
9.00: + Anika VODIŠEK
10.30: + Jože TERŠEK

Pred nami so dnevi božičnih blagoslovov. Duhovniki, 
ki živimo v Laškem, se veselimo teh srečanj na vaših 
domovih pri družinah, koder želite, da duhovnik blago-
slovi vaš dom in v njem skupaj molite. 
26. 12. Gabrno, Trojno;
27. 12. Lahomno, Lahomšek, Stopce, Harje;  
28. 12. Radoblje, Marija Gradec, Modrič, Plazovje,
            Tovsto, Cesta na Svetino, Ojstro;
29. 12. Spodnja Rečica, Mulenca,
            Cesta v Debro, Debro;
30. 12. Brstnik, Rifengozd,
            Olešče, Reka, Padež. 
 31. 12. mesto Laško, Kuretno in Strmca;

V hlevčku sta Jožef in Marija
z ljubeznijo sprejela svojega Sina.
Angelsko petje se sliši v višavi,

Odrešenik je rojen tudi za najrevnejše med nami.

Naj vam ta sveti dogodek
podari srečo in upanje.
Naj vam Božji otrok

pomaga nositi vaš križ.

Veselimo se z njim,
v prihajajočem letu

živimo Njegov blagoslov.



Božično voščilo celjskega škofa

»Glejte, nekaj novega storim, zdaj klije,
mar ne opazite?« (Iz 43,19)

Dragi prebivalci naše celjske škofije, dragi bratje in 
sestre.
Vabim vas, da prisluhnete tej besedi v sveti božični 
noči, ko skupaj s svojimi najdražjimi slavite rojstvo 
Božjega Sina.
Nebeškega Očeta prosimo, da bi jo slišali tudi vsi 
tisti, ki ste v teh dneh sami, ki ste žalostni in za-
skrbljeni, ki ste razočarani nad družbo in tudi nad 
Cerkvijo.

Bog je ob začetku našega časa stopil v naš svet kot 
otrok, ne ker bi ga bil človek vreden, ampak ker ga 
je potreboval; ne samo da bi mu pomagal graditi 
mostove, ki bi spet vzpostavili porušene odnose med 
bratom in sestro, med možem in ženo, med starši in 
otroki, med duhovniki in verniki, med sosedi, med 
narodi in državami, ampak da bi sam postal most, ki 
bo človeka povezal v eno.

Kristus se je rodil za nas vse! Veselimo se!

Želim vam, da veselje ob sporočilu rojstva Odreše-
nika prežema vaše dni, vaša družinska srečanja in 
praznovanja in da v tem veselju živite tudi v novem 
letu 2024.

vaš škof Maksimilijan
-------------------------------------------------

Ob koncu tega blagoslovljenega adventnega časa, 
ko smo v zadnjem tednu skupaj ustvarjali jaslice, ki 
prikazujejo skrivnost Božjega rojstva, se vam želim 
iskreno zahvaliti za vaš trud, ustvarjalnost in pre-
danost. 
Kaj sporočajo letošnje jaslice v laškem svetišču?
Ograjujejo jih drevesna debla, štori, ki  simbolizira-
jo stabilnost, moč in trajnost. Predstavljajo tudi 
povezavo med nebom in zemljo, saj je deblo kanal 

za pretok življenjske energije med koreninami in 
krošnjo drevesa. Kristjane drevesno deblo spominja 
na križ, na katerem je bil Jezus obsojen na smrt. 
Napisi na drevesnih deblih v jaslicah nam prinašajo 
sporočilo odrešenjskega načrta, da je Jezus rojen 
kot Odrešenik, ki bo s svojo žrtvijo odrešil človeštvo 
greha in smrti. 

Obudimo spomin na jaslice izpred 800-tih let, 
kot jih razlaga sedanji papež Frančišek
»Jaslice, postavljene na Trgu svetega Petra, želijo 
po osemsto letih obuditi božično vzdušje iz leta 1223 
v Rietski dolini, kjer se je ustavil sveti Frančišek. V 
njegovem spominu je še vedno bilo živo potovanje 
v Sveto deželo in jame v Grecciu so ga spominjale 
na betlehemsko pokrajino. Zato je prosil, naj v tej 
majhni vasici upodobijo božični prizor: iz različnih 
krajev so prišli številni bratje, pa tudi možje in žene 
iz bližnjih hiš, ter ustvarili žive jaslice. Tako se je 
rodila tradicija jaslic, kot jo razumemo danes.«
Še danes nas na to spominjajo Frančiškove besede:

Res je prijetno, 
kadar v srcu čutim srečo, 

veselje, tiho pesem stvarstva. 
Vem, da na svetu nihče 

ni osamljen, vsak je le delček 
širnega življenja, 

ki radodarno razliva se povsod. 
Vse to je dar, neizmerni dar ljubezni. 

Sv. Frančišek Asiški

Jaslice so se s časoma razširile po vsem svetu in 
dobile različne oblike ter izraze. Jaslice imajo za 
današnji čas pomembno sporočilo, saj nas spomin-
jajo na vrednote, kot so vera, ljubezen, mir, skrom-
nost in sprejemanje. Jaslice nas tudi povezujejo z 
našo družino, s prijatelji in skupnostjo. V teh dneh 
smo z mnogimi sodelujočimi občutili ravno to 
veselje in pomen sodelovanja različnih generacij ter 

majhnih skupin in posameznikov. S tem izražamo, 
da je v vsakem izmed nas življenjska moč, ki kali 
v semenu vere, upanja in ljubezni. 
Žito pred oltarajem predstavlja življenje, ki raste 
iz zemlje in se razvija v zrelo rastlino. Tako kot je 
Jezus prišel na svet kot otrok in postal Odrešenik, 
tako tudi žito simbolizira njegovo rojstvo, rast in 
zveličanje.
Ne pozabimo, da je žito hrana, ki nasiti človeka 
in mu daje moč. Tako kot je Jezus rekel, da je on 
kruh življenja, ki daje večno življenje (prim. Jn 6,35), 
tako tudi žito kaže na njegovo duhovno bogastvo 
in milost.
Vzemimo si čas in se ustavimo ob Sveti Družini. 
Celotne jaslice nas najbolj vabijo k njej in 
sporočilu, ki pravi: ODREŠENIK JE ROJEN.
Te besede izražajo veselje in hvaležnost za Božji 
dar, ki je bil napovedan po prerokih in se je 
uresničil v rojstvu Jezusa, sina Device Marije.
Naslednji napis: SLAVA BOGU NA VIŠAVAH 
IN NA ZEMLJI MIR LJUDEM, KI SO BLAGE 
VOLJE, je prepeval angelski zbor ob rojstvu Je-
zusa Kristusa, Zveličarja sveta. S tem so slavili 
Božjo dobroto in ljubezen, ki se je razodela v 
učlovečenju njegovega Sina. Te besede oznan-
jajo takratnim pastirjem, ki so bedeli ob čredah, 
in nam, da je Bog prinesel mir na zemljo, ki je 
razdvojena zaradi greha in sovraštva. Mir pa ni le 
odsotnost vojne, ampak je globoka harmonija med 
Bogom in človekom, med ljudmi in stvarstvom. Ta 
mir je namenjen vsem ljudem, ki so blage volje;  ki 
sprejemajo Božjo voljo in se trudijo živeti po njej. 
Naj nas letošnje jaslice močno nagovorijo, to je 
iskreno sporočilo vseh, ki smo v ta namen položili 
vanje ustvarjalnost in ljubezen.
                 

Naj bodo te misli tudi božično vaščilo 
duhovnikov, ki živimo v laškem občestvu.                         

RM


